
VII. český jazyk – literatura (středa 3. 6.)  1. 6. 2020 

1) V minulém zápise jste měli mít doplněné charakteristiky podle textu o 
Mimozemšťanovi. Mohlo tam být např. toto: 

- charakteristika Elliota: „spratek protivná“, ve hrách švindloval, říkal 
nesprávné věci v nesprávnou chvíli, ochotný pomoci, při setkání vystrašený 

- charakteristika E. T.: byl starý, nepraktický vědec, v očích ostatní úplně 
bezradný, při setkání vystrašený 

2) Přečtěte si text z humoristické knížky anglického spisovatele J. K. Jerome Tři 
muži ve člunu na stranách 192 – 198. Do sešitu pak budete odpovídat na otázky 
k textu – je potřeba se dopředu podívat, na co se máte při čtení zaměřit. 

3) Do literárního sešitu si zapište: 

Jerome Klapka Jerome: Tři muži ve člunu 

- anglická humoristická knížka – oslavuje přátelství, životní pohodu 

Dále budete pokračovat do sešitu písemně odpověďmi na otázky k textu – buď 
odpovídejte celými větami, aby bylo jasné, o čem je řeč, nebo si otázky opište a 
napište k nim stručné odpovědi: 

a) Text vypravování se rozvíjí volným tempem, nebo má rychlý spád? 
b) Co jsme se dozvěděli z vložených vyprávění? 
c) Jak reagovali George a Harris na přítelovo úsilí při balení? 
d) Oplácel jim to pak vypravěč? 
e) Narušilo toto chování jejich přátelské vztahy? 

 


